
TERESINA - PIQuinta-feira, 22 de abril de 2004 - Nº 073

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO
Tomada de Preços nº 003/2003

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público
o resultado final da fase de habilitação do procedimento licitatório referente à Tomada
de Preços nº 003/2003, cujo objeto constitui a contração de empresa prestadora de
serviços de telecomunicação para implementação, operação, gerenciamento e
manutenção de rede corporativa de longa distância junto às unidades regionais, postos
fiscais, pontos de atendimentos e prédio sede da SEFAZ/PI.
EMPRESAS HABILITADAS:
(Nenhuma)
EMPRESAS INABILITADAS:
· Telemar Norte Leste S/A;
· Embratel (Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A).

Publique-se:
Teresina, 20 de abril de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 9972

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2004

O HOSPITAL GETÚLIO VARGAS torna público o resultado de julgamento,
das propostas da Tomada de Preços nº 003/2004, para aquisição de Produtos de
Lavanderia, conforme os comandos do ESTATUTO LICITANTE FEDERAL E
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO CERTAME.

EMPRESA (S) CLASSIFICADA (S):  Nenhuma.

Teresina, 19 de Abril de 2004

Drª. Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Presidente da Comissão Permanente de licitação/ HGV

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2004

O HOSPITAL GETÚLIO VARGAS torna público o resultado de julgamento,
das propostas da Tomada de Preços nº 010/2004, para aquisição de Fios Cirúrgicos,
conforme os comandos do ESTATUTO LICITANTE FEDERAL E INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO DO CERTAME.

EMPRESA (S) CLASSIFICADA (S):

POLYSUTURE IND. E COM. LTDA - Itens:
02,05,06,07,13,14,23,32,33,35,40,41,42,43 e 44;

JOHNSON & JOHNSON PRODUTOS  PROFISSIONAIS LTDA – Itens:
03,04,08,09,10,11,12,15,16,17,

18,19,20,21,22,24,25,26,27,28,29,30,31,34,35,36,38 e 45;

Teresina, 19 de Abril de 2004

Drª. Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Presidente da Comissão Permanente de licitação/ HGV

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 0588/04.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.

Contratada(s): Dist. B. Filho – José B. Oliveira Filho, Royale Com. e Rep. Ltda, Silvia

Pinto Vilarinho Me e SP Comercio e Representações Ltda.

Valor: 8.004,38 (Oito Mil e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos)
Fundamento Legal: art. 24, IV, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 20 de Abril de
2004.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

P. P. 9968

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO

Contratante: Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.
Contratada: Empresa Romalena Escavações Terraplenagem Ltda.
Processo Administrativo nº 0851/2004 – Convite nº 001/2004.
Objeto: Serviços de Recuperação do Portão de entrada e Impermeabilização de Lajes e
Passarelas na Penitenciária Regional de Bom Jesus/PI.
Valor: R$49.659,35 (quarenta e nove mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta
e cinco centavos).
Validade do Contrato: 60 ( sessenta) dias
Data da Assinatura do Contrato: 01 de abril de 2004.
Data da Expedição da Ordem de Serviço nº 001/2004: 01 de abril de 2004.
Signatários: Dep. João Henrique Ferreira de Alencar Pires Rebelo – SECRETARIO
DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS – e o Senhor Vicente Farias de Paula,
Representante Legal da Empresa Contratada.
Informações: Processo Administrativo nº 0851/2004 encontra-se à disposição na
Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos na Sala da Comissão de Licitação deste
Órgão.

Teresina, 19 de abril de 2004.

Drª Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da C.P.L.

P. P. 9970

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 001/2004

A Coordenadoria de Controle das Licitações Públicas – CCLIP em ação de parceria
com a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO,
do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote, para aquisição de veículo (ambulâncias),
regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de
08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº
8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 10:00 horas do dia 05 de maio de 2004, no Auditório da
Secretaria da Fazenda, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco B, 2o Andar, Centro
Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 216-3604, onde
podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório em todos os
dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas na sala da Comissão de Licitação da SESAPI.

Andréia Nádia Lima de Sousa
          Pregoeira

Publique-se

Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI

P. P. 9974


